
BOE núm. 57 Viernes 7 marzo 2003 1815

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 265, de 5 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 76.400 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Sociedad Anónima Española

Ibertest».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.233,62 euros.

Móstoles, 21 de enero de 2003.—El Rector-Pre-
sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.423.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 28/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 28/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de equipos de telecomunicaciones correspondientes
a la ampliación de la red local de los Campus de
Vicálvaro y Alcorcón de la Universidad «Rey Juan
Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 178, de 26 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 232.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Telefónica de España, Sociedad

Anónima Unipersonal».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 214.444,14 euros.

Móstoles, 21 de enero de 2003.—El Rector-Pre-
s idente , Pedro González—Trevi jano Sán-
chez.—&7.425.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se anuncia la adjudicación
que se cita. Expediente 58/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 58/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipos informáticos para el Campus de
Vicálvaro de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 284, de 27 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 130.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de enero de 2003.
b) Contratista: «Seringe, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.375 euros.

Móstoles, 30 de enero de 2003.—EL Rector-Pre-
sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.406.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente: 52/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 52/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un multisistema de evaluación de la movi-
lidad humana por sistema electromiográfico de
superficie para la Facultad de Ciencias de la Salud
de la «Universidad Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 284, de 27 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 91.425 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de enero de 2003.
b) Contratista: «Trimédica, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.425 euros.

Móstoles, 30 de enero de 2003.—El Rector-Pre-
sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.411.


